
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  153  del  3.9.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

CONCESSIONE IN USO GRATUITO, SALTUARIO E TEMPORANEO 

DELL’AULA MAGNA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

DON TICOZZI DI LECCO ALL’ASSOCIAZIONE SCUOLA FAMIGLIA DI 

LECCO – ANNO SCOLASTICO 2014/2015. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno tre del mese di settembre alle ore 17.05 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 49967   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con lettera pervenuta al Settore Educazione, Cultura e Sport, in data 8 agosto 2014, 

prot. 46347, l’Associazione Scuola Famiglia di Lecco ha chiesto al Comune l’autorizzazione all’uso 

dell’aula magna della scuola secondaria di primo grado Don Ticozzi di Lecco per le riunioni del 

Consiglio Direttivo e per le Assemblee dei Soci dell’Associazione predetta, per l’anno scolastico 

2014/2015;  

 

Visto l’art. 96 del D. Lgs 16.4.1994 n° 297, 4° comma, che prevede la possibilità di autorizzare 

l’utilizzo degli edifici e delle attrezzature scolastiche al di fuori dell’orario scolastico, per attività 

che realizzino la funzione della scuola come centro di promozione culturale, sociale e civile, previo 

assenso dei Consigli di Circolo o di Istituto, nel rispetto dei criteri stabiliti dal Consiglio Scolastico 

Provinciale; 

 

Considerato che in data 13 maggio 2014 il Consiglio di Istituto, ha espresso parere favorevole 

all’utilizzo del predetto locale da parte dell’Associazione Scuola Famiglia; 

 

Considerato che l’atto costitutivo dell’Associazione Scuola Famiglia della scuola secondaria di 

primo grado Don Ticozzi di Lecco, rogato dal dott. Manetto Martino Fabroni di Lecco, in data 

03.03.1992  prevede, fra gli scopi sociali, la promozione dei rapporti tra la scuola e le famiglie degli 

alunni e la realizzazione di iniziative comuni; 

 

Ritenuto pertanto di accogliere la richiesta suddetta, che favorisce un proficuo coordinamento tra 

l’attività istituzionale della scuola e quella statutaria dell’Associazione della quale, fra l’altro, è 

membro di diritto il Dirigente Scolastico in carica; 

 

Dato atto che l’importo del vantaggio economico corrisposto per la concessione di cui sopra  

ammonta ad € 153,72 (IVA 22% inclusa); 

 

Ritenuto inoltre, in considerazione delle peculiarità di tale Associazione, costituitasi senza scopo di 

lucro, unicamente per promuovere, favorire e realizzare iniziative a vantaggio della scuola 

secondaria di primo grado Don Ticozzi e dei suoi alunni, di dover concedere gratuitamente 

l’utilizzo del locale richiesto; 

 

Visto il D. Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, che agli articoli 

26 e 27 prevede l’obbligo di pubblicare i dati degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi…”; 

 

Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

Ritenuta propria la competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti i pareri tecnico e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto l'art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 



 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare l’uso gratuito, saltuario e temporaneo, da parte dell’Associazione Scuola 

Famiglia, della scuola secondaria di primo grado Don Ticozzi di Lecco, rappresentata dal 

Presidente Sig. Paolo Galli, dell’aula magna, sita al piano terra della scuola secondaria di primo 

grado Don Ticozzi di Lecco, alle seguenti condizioni: 

 

▪ l’uso è limitato all’anno scolastico 2014/2015 e precisamente nei seguenti giorni dalle ore 21 

alle ore 23.00:  

23 ottobre 2014 – Riunione di Consiglio; 7 novembre 2014 – Assemblea ordinaria generale dei 

soci e riunione di Consiglio; 11 dicembre 2014 – Riunione di Consiglio; 8 gennaio 2015 – 

Riunione di Consiglio; 5 febbraio 2015 – Riunione di Consiglio; 12 marzo 2015 – Riunione di 

Consiglio; 9 aprile 2015 – Riunione di Consiglio; 7 maggio 2015 - Riunione di Consiglio; 11 

giugno 2015 – Riunione di Consiglio, salvo eccezioni, che verranno comunicate 

tempestivamente al Comune di Lecco, previo accordo con la Presidenza dell’Istituto; 

 

▪ il Comune di Lecco è sollevato da ogni responsabilità inerente o derivante dall’attività svolta 

all’interno del locale concesso; 

 

▪ la mancata osservanza della normale diligenza nella custodia, salvaguardia, sicurezza e 

pulizia del locale utilizzato e delle modalità di cui sopra darà titolo per revocare la presente 

autorizzazione e ottenere la riconsegna immediata del locale; 

 

2. Di dare atto che l’importo del vantaggio economico corrisposto per la concessione di cui in 

premessa ammonta ad € 153,72 (IVA 22% inclusa); 

 

3. Di dare alla presente deliberazione valore contrattuale, mediante sottoscrizione della stessa da 

parte del Presidente dell’Associazione Scuola Famiglia della scuola secondaria di primo grado 

statale Don G. Ticozzi di Lecco, signor Paolo Galli; 

 

4. Di dare mandato al dirigente competente di adempiere agli obblighi di trasparenza previsti dagli 

articoli 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicazione atti di concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi …”. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL  SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

               f.to  VIRGINIO BRIVIO                                        f.to   PAOLO CODARRI      

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 9.9.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  24.9.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 9.9.2014 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   9.9.2014                                                                  IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                 f.to  PAOLO CODARRI  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


